
Contacto

Teléfono 969300003
Correo Electrónico secretaria@sanclemente.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 10
(16600) San Clemente España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC-CONTRA/25/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Clemente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanclemente.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KFUDpBSqZnXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento, el montaje y desmontaje de iluminación
decorativa durante las Fiestas Patronales de agosto del año 2.023 del Municipio de San Clemente
(Cuenca).

Suministro mediante arrendamiento, el montaje y desmontaje de iluminación decorativa durante las FiestasDescripción 
Patronales de agosto del año 2.023 del Municipio de San Clemente (Cuenca).
Valor estimado del contrato 8.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.043 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.300 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Duración para la ejecución de las prestaciones en función de duración de Fiestas Patronales y tiempo
necesario para desmontaje.

Lugar de ejecución
Con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

http://www.sanclemente.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KFUDpBSqZnXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE LUIS LUCENDO FERNANDEZ
NIF 70336780C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CR. QUINTANAR, S/N
(45830) MIGUEL ESTEBAN España

Contacto

Teléfono 610231311
Correo Electrónico 50juanan@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador que ha formulado oferta en el procedimiento de licitación y que mayor puntuación ha obtenido.
Fecha del Acuerdo 09/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: OCHO DÍAS HÁBILES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90206fdd-82cf-4316-9e3c-86ce367a8aae


Lugar

AYUNTAMIENTO SAN CLEMENTE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 10
(16600) SAN CLEMENTE España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2023 a las 13:20 horas
Fecha estimada, pudiéndose adelantar o atrasar en
función de subsanaciones y de entrega anticipada de
informe de valoración de Memoria Técnica.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 10
(16600) San Clemente (Cuenca) España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 10
(16600) San Clemente (Cuenca) España

Información sobre recursos

Secretaría Excmo. Ayuntamiento San Clemente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría Excmo. Ayuntamiento San Clemente

Proceso de Licitación

Suministro mediante arrendamiento, el montaje y desmontaje de iluminación decorativa durante las Fiestas Patronales de
agosto del año 2.023 del Municipio de San Clemente (Cuenca), mediante procedimiento abierto y tramitación urgente, con
diversos criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar las ofertas a través de la herramienta de preparación y
presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector Público con antelación suficiente para poder
solventar las incidencias que pudieran producirse.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

AYUNTAMIENTO SAN CLEMENTE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 10
(16600) SAN CLEMENTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2023 a las 13:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO SAN CLEMENTE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 10
(16600) SAN CLEMENTE España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2023 a las 09:45 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO SAN CLEMENTE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 10
(16600) SAN CLEMENTE España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2023 a las 09:45 horas
fecha y hora estimadas, dependientes de la existencia
de posibles subsanaciones en la documentación
administrativa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Con arreglo a Cláusula XVI PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas por los licitadores.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Con arreglo a Cláusula XVI PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Valoración de la estética y adecuación de los elementos ornamentales para su instalación en el Municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbmNFVcNsYe7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000012398630 |  2024-000024986 | Mon, 08 Jan 2024 12:18:09:872 CET 170471263712589842UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbmNFVcNsYe7JOCXkOhcDg%3D%3D

